
ごあいさつ
東広島市長　　　田　義　雄

　東広島市の消防活動拠点施設の中枢としての役割を担う、消防庁舎が

完成いたしました。

　市民の皆様をはじめ、格別のご支援を賜りました関係各位に対し心から

厚くお礼申し上げます。

　ご承知のとおり、今日の消防を取り巻く環境は、地震、豪雨等の自然

災害の大規模化、少子高齢社会の到来、都市形態の多様化、情報化の

進展によって刻 と々変化を続けております。

　それに伴い、災害対応力の向上や危機管理への対応等も重要な課題と

なっております。

　こうした中、完成いたしました消防庁舎は、地域のコミュニティや景観を

大切にしながら、各種の近代的設備を備えた庁舎であり、併設の防災セン

ターは、市民の皆さんの防災意識や自主防災力を高めていただく学習の

場として、さらに、消防隊員が火災をはじめ各種災害に対応できる高度な

技術を習得するための訓練施設を備え、消防活動が迅速かつ的確に

行われるよう万全を期しました。

　本庁舎は、消防防災活動の拠点として大きな威力を発揮するもので

ございます。

　今後とも、安全・安心のまちづくりのための防災対策、消防力の充実

強化に努めてまいりますので、一層のご支援ご協力をお願い申し上げます。


